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Årsmelding 2022 Norsk ICOM   

 
Etterverknader av pandemien i 2022 har mellom anna ført til fleire nettmøte og meir bruk av 
mail og kontakt over telefon. Verksemda har elles gått som normalt.  
  
ARBEIDSMÅL   
Norsk ICOM har hatt følgjande overordna arbeidsmål i 2022:  
  

1. Styrka internasjonal deltaking gjennom å stimulere dei norske musea og tilsette til 
aktivt å delta i internasjonale aktivitetar og komitéarbeid.   

Tiltak i 2022:  
Tilby reisestøtte for deltaking i internasjonale møte. All reisestøtte vart i 2022 
gitt til deltaking på generalforsamling i Praha (GA Praha 2022)  
Delta på årleg møte i ICOM NORD (nettmøte)  
Deltaking på internasjonale møte i ICOM (GA Praha 2022)  

   
2. Vidareutvikle arbeidet med museumsetikk.  

Tiltak i 2022:  
Styrke fokus på etikk gjennom kurs, foredrag og promotering av de etiske 
retningslinjene (utsett)  
Konkretiseringsprosjektet for etiske retningslinjer vart vedtatt på det 
nasjonale Museumsårsmøtet i 2021. I 2022 vart retningslinjene trykt og delt 
ut på museumsårsmøtet. 

  
3. Vidareføre arbeidet med Blue Shield og arbeidet mot ulovleg handel med kulturarv.   

Tiltak i 2022:  
Delta i arbeidet i den norske Blue Shield-komiteen. For meir info sjå under.  

  
4. Medverke til ein generell kompetanse- og kvalitetsutvikling for både enkeltpersonar 

og institusjonar.  
Tiltak i 2022:  
Vidareutvikle kommunikasjon med medlemmene med vekt på digitale 
løysningar (jfr . vart avslutta i 2021 «Kontakt med medlemmene» under) 
Publisere reiserapportar (lagt ut på heimeside)  
Promotere Den internasjonale museumsdagen (hatt kontakt med musea om 
dette)  
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Formidle informasjon om internasjonale webinar/seminar/konferanser på 
nett for medlemmene  

  
FAGLEGE REISER  
Medlemmer i Norsk ICOM kan søkje om reisestøtte for å delta på faglege møte i 
internasjonale komitéar. I 2022 gjekk all reisestøtte til deltaking på GA Praha 2022. Vi dobla 
rammene for reisestøtte i 2022 for at flest mogeleg kunne få støtte. 
  
Andre internasjonale reiser  
I tillegg til fagleg reisestøtte kan medlemmer som har sentrale verv eller er president i ein 
internasjonal komité søkje om reisestøtte for å delta på møte i ICOM sine sentrale organ 
(ingen søknader i 2022)  
  
ICOM NORD   
Alle møte i samband med alliansen ICOM Nord har gått over nett (i påvente av godkjenning 
som regional allianse). Statuttane for den regionale alliansen ICOM Nord vart underteikna av 
dei nasjonale komitéleiarane i Norden under GA Praha 2022. Med denne regionale alliansen 
står Norden sterkare i ulike samanhengar innanfor arbeidet i ICOM. 
 

 
Medlemmer av den nye regionale alliansen ICOM Nord.  
Haakon Roland og Lasse Tjønnøy er norske representantar (til høgre i bildet)  

 
Link til underskriving av statuttane for ICOM Nord i Praha: 
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid02EEJqvyKhwjvcNDCvKewLyaxg
WK7gHwpmLhJUwHeXAbAYAKbiB9RwaiJZYdUefftNl&id=222676281169200 
  
  
ETIKK   
Konkretiseringsprosjektet 
Prosjektet om oppdatering av det etiske regelverket vart førebudd hausten 2018 og i 2019 
vart konkretiseringsprosjektet starta opp i samarbeid med Norsk Museumsforbund. Arbeidet 
vart leia av Kathrin Pabst (Norsk ICOM), Liv Ramskjær (NMF) og Atle Ove Martinussen (Norsk 
ICOM). Det var høyring i løpet av 2020, der alle medlemmer og museumstilsette kunne koma 
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med innspel. Arbeidet vart avslutta i 2021 og det nye oppdaterte regelverket vart vedtatt på 
Museumsårsmøtet.  
  
SAMISK KULTURARV  
 
I 2021 planla vi å gjennomføre ein workshop/seminar for samiske museum i Norge, 
Sverige og Finland, der tilbakeføring av samisk kulturarv var tema. På grunn av 
pandemien var dette ikkje noko vi kunne gå vidare med.  
 
Parallelt har Kulturdepartementet i statsbudsjett for 2021 og 2022 gitt tilsegn til eit 
prosjekt som går ut på å kartleggje den samiske kulturarven på dei statlege musea i 
Tyskland. Midlane er tildelt Sametinget som i sin tur har bede Samisk museumslag 
og dermed Norges Museumsforbund om å vera prosjekteigar og dei samiske musea 
om å vera prosjektpartnarar. Dette arbeidet er kome i gang og det er oppretta ei 
styringsgruppe. Birgitta Fossum er medlem i styringsgruppa. Cathrine Baglo er tilsett 
som prosjektleiar for dette prosjektet. Det er her semje om at det må bli eit samarbeid 
med dei samiske musea i Sverige og Finland. Styret foreslår at man samarbeider 
med dette prosjektet for å gjennomføre eit seminar eller ein workshop 2023.   
  
DEN NORSKE BLUE SHIELD-KOMITEEN (BSN)/ TRUET KULTURARV  
 
DEN NORSKE BLUE SHIELD-KOMITEEN (BSN)/ TRUET KULTURARV  
Norsk ICOM er representert i Den norske Blue Shield-komiteen (BSN) ved Håkon Roland som 
p.t. er leder av komiteen og Atle Ove Martinussen. 
  
BSN har fortsatt arbeidet med å endre policy og forskrifter for import og eksport av 
kulturgjenstander til og fra Norge. BSN har ved HR deltatt i Kulturdepartementets 
kulturkrimgruppe. HR deltok formelt i Økokrims etterforskningsgruppe og operasjon med 
beslag av 86 mesopotamiske gjenstander som mistenkes plyndret i Irak. 
 
BSN har i 2022 inngått formelt samarbeid med Riksantikvaren om implementering av Haag 
1954-konvensjonens 2. protokoll. RA inviterte til et innspillsmøte 7.12, der BSN deltok. I 
etterkant av møtet ba RA om tettere samarbeid med BSN, noe som følges opp i 2023 bl.a. 
gjennom en felles arbeidsgruppe. 
 
Axel Mykleby deltok på Den 4. nasjonale beredskapskonferansen 1.12. på Elverum. 
Hovedtemaene for beredskapen som ble tatt opp, var i forbindelse med pandemien, 
Cybersikkerhet, krisehåndtering og internasjonalt samarbeid samt opptøyer og psykiatri.  
 
Andre aktiviteter i 2022: 
BSN deltok og stemte ved BSIs generalkonferanse per Zoom 14.6 (HR). 
 
Deltakelse i Riksantikvarens innspillsmøte om implementering av Haag-konvensjonens 
2.protokoll, 7.12 (AM & HR). 
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BSN deltok på HEI-Initiative, UiO: Heritage Activism and Conflicts Kulturarvsdag med tema 
Kulturarv og læring 21.10 (HR). 
 
Deltakelse med innlegg på Nordisk kulturkrimmøte i Stockholm 3.-4.10 (HR). 
 
Horizon-workshop «Anthropogenic Threats to Portable Heritage Objects”, UiO 10.-11.1 (HR). 
 
Deltakelse med innlegg på LUXCORE-konferansen ved OsloMet/UiO, 5.-6.12 (HR). 
 
Publikumsforedrag om Fridtjof Nansens humanitære innsats i Russland og Ukraina, Oslo 
Peace Days 8.12 (HR). 
 
Deltakelse med innlegg om ulovlig metalldetektorvirksomhet, Cambridge University 15.1 
(HR). 
 
Deltakelse i podkasten TidsforDRIV, Vestfoldmuseene, om Kulturarv i krig, 10.3. (AM). 
 
Kronikk i Dagsavisen 22.3: Vil Norge verne kulturarven? Krigen i Ukraina er en vekker, men 
arbeidet må starte i fredstid (AM). 
https://www.dagsavisen.no/debatt/2022/03/22/vil-norge-verne-kulturarven/   
 
Intervju i Klassekampen 26.2: Kulturarv kan gå tapt [om beskyttelse av museer i Ukraina] 
(HR). 
 
Intervju i Klassekampen 25.3: Savner norsk initiativ [om norsk innsats mot plyndring og 
ødeleggelse av kulturarv i Ukraina] (HR). 
 
Intervju i Morgenbladet 26.12: Ukraina ba Norge om hjelp til å redde kulturminner – ble 
sendt videre (HR). 
 
SAMARBEID MED ANDRE INTERNASJONALE KOMITEER  
Norsk ICOM har eit tett og godt samarbeid med dei nordiske komitéane. Det er gjennomført 
fleire møte i 2021 (alle via nett grunna pandemien) 
  
DEN INTERNASJONALE MUSEUMSDAGEN  
Det var ingen fysiske arrangement med markering av den internasjonale museumsdagen 
grunna pandemien 
  
ADMINISTRATIV VIRKSOMHET  
 
Styret 
Etter årsmøtet 2021 vart det følgjande samansetjing av styret:  

Leiar: Atle Ove Martinussen   
Sekretær: Birgitta Fossum  
Kasserar: Lasse Tjønnøy  
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Styremedlem: Charis Gullickson, Håkon Roland og Harald Høiback  
  
Medlemskap  
 
Personleg medlemskap: 596  
Senior + student: 152 + 18  
Institusjonar: 83  
   
= 849 medlemmer totalt  

  
Kontakt med medlemmene  
Norsk ICOM si nettside https://norskicom.no/ har vore medlemmene sin viktigaste 
kanal for å få informasjon om komitéen si verksemd. Der har også reiserapportane 
frå generalkonferansen i Praha vorte delt. Annan aktuell informasjon har i hovudsak 
vore delt på facebooksida vår, som i 2022 hadde 832 
følgjarar.  https://facebook.com/norskicom/ 
 
  
Samarbeid med andre  
Norsk ICOM fekk i 2022, som tidlegare år, økonomisk støtte frå Norsk Kulturråd, og har hatt 
fagleg samarbeid med denne institusjonen. Gjennom samarbeid i Blue Shield-komitéen har 
Norsk ICOM kontakt og samarbeid med søsterorganisasjonane ICOMOS (kulturminne), IFLA 
(bibliotek) og ICA (arkiv). Norsk ICOM er med i alliansen ICOM Nord og samarbeider også 
med dei andre nordiske ICOM komitéane.  
  
Norsk ICOM kjøper kontortenester hos Norges Museumsforbund og samarbeider med denne 
organisasjonen i ulike samanhengar, m.a. om  museumsårsmøtet og i etiske saker som 
vedkjem musea. Norsk ICOM fungerer også som rådgjevar i etiske spørsmål ved musea. 
  
Kontakt og samarbeid med ICOM sitt hovudsekretariat i Paris er ein viktig del av arbeidet i  
Norsk ICOM, og vert ivaretatt dels av styret og dels av kontorsekretæren i Norges 
Museumsforbund. Vi har inntrykk av at aktivitetsnivået i Norsk ICOM, både nasjonalt og 
internasjonalt, blir lagt merke til og verdsett av leiing og sekretariat i ICOM. Det er stor 
interesse for det nye oppdaterte regelverket frå sekretariatet i Paris, så vi skal i 2023 omsetje 
regelverket til engelsk. Dei andre nordiske komitéane viser også interesse for det nye 
oppdaterte regelverket.  
  
Dei fortløpande sakene gjeld mellom anna godkjenning av nye medlemmer, utskriving av 
medlemskort, erstatning av tapte kort og sjølvsagt innbetaling av kontingenten frå 
medlemmene, der storparten går til ICOM sentralt i Paris.   
  
Februar 2022  
Atle Ove Martinussen  
Styreleiar  


